
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 376 | Página 1	            Segunda-feira, 17 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 8.983, DE 14 DE DEZEMBRO DE 
2018=

“Altera a pedido a lotação do servidor 
Rodrigo Fernando Gomes e dá 
outras providências.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Nos termos do §2º do artigo 29 da Lei Municipal 424/69 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), atendendo 
a pedido do servidor e buscando suprir a demanda de 
funcionários do Setor de Almoxarife e Patrimônio, 
ALTERAR A LOTAÇÃO do servidor abaixo discriminado:

Servidor CPF Cargo Lotação atual Lotação nova

RODRIGO 
FERNANDO 
GOMES

213.232.468-94
Serviços 
Gerais

Setor de 
Recursos 
Humanos

Setor de 
Almoxarife e 
Patrimônio

Justificativa: A alteração de lotação ora empreendida 
objetiva a redistribuição da força de trabalho buscando 
atualizar sua lotação levando em conta a repartição 
pública onde o servidor já atuou, visando incrementar a 
eficiência da prestação dos serviços realizados naquele 
local tendo como base a experiência outra adquirida.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
14 DE DEZEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 8.984, DE 14 DE DEZEMBRO DE 
2018=

“Dispõe sobre o cancelamento a 
pedido da licença para trato de 
interesses particulares concedida 
à servidora Rosângela Rodrigues, 
efetiva do cargo de Instrutor 
Profissionalizante.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Nos termos do pedido protocolizado nesta prefeitura 
sob o nº RH-10.797/18, CANCELAR a partir do dia 
17/12/2018 a licença para trato de interesses particulares 
concedida nos termos do art. 2º da Portaria nº 8.805/18 à 
servidora ROSÂNGELA RODRIGUES, portadora do RG 
nº 27.766.049-X SSP/SP, efetiva do cargo de Instrutor 
Profissionalizante (Setor de Ensino Profissional).

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
14 DE DEZEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 376 | Página 2	            Segunda-feira, 17 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Outros Atos

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 

PROCESSO SELETIVO Nº 004/2018 
CADASTRO DE CANDIDATOS 

 
 

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA REALIZADA EM 16/12/18 
FUNÇÃO: Monitor De Transporte Escolar 

 

QUESTÃO OPÇÃO 
CORRETA 

01 A 

02 C 

03 B 

04 D 

05 D 

06 A 

07 B 

08 C 

09 A 

10 C 

11 D 

12 A 

13 D 

14 B 

15 A 

QUESTÃO OPÇÃO 
CORRETA 

16 C 

17 B 

18 D 

19 B 

20 C 

21 D 

22 A 

23 C 

24 B 

25 A 

26 D 

27 A 

28 B 

29 D 

30 D 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 376 | Página 3	            Segunda-feira, 17 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 

PROCESSO SELETIVO Nº 004/2018 
CADASTRO DE CANDIDATOS 

 
 

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA REALIZADA EM 16/12/18 
FUNÇÃO: Acompanhante Especializado, Professor de Educação Especial e Professor 

Eventual II 
 

QUESTÃO OPÇÃO 
CORRETA 

01 D 

02 C 

03 D 

04 B 

05 C 

06 A 

07 D 

08 A 

09 B 

10 A 

11 A 

12 B 

13 A 

14 A 

15 D 

QUESTÃO OPÇÃO 
CORRETA 

16 C 

17 C 

18 B 

19 C 

20 D 

21 B 

22 C 

23 B 

24 B 

25 D 

26 C 

27 A 

28 A 

29 B 

30 A 

 


		2018-12-17T17:22:34-0200




